L.S.S.C., doc. 228., e L.P.S.C., vol.III, doc. 584.

1186	«Recepit dominus Johannes Brixiensis ecclesie vice dominus priore Sancte Crucis decem aureos pro censu domni pape quatuor ...pro duobus annis preteritis ...»	10 Au.	8
2	«...et VI pro tribus futuris annis...» L.S.S.C., doc. 228.	6 Au	9
1187	«...carta venditionis...ego Martinus Salvatoris et uxor mea Ausenda Vermudiz vobis Pelagio Gomez Colimbriensis sedis decano et...de uno casal ...Purtunias pro precio ...X morabitanos ...» L.P.S.C., vol. III, doc. 585.	10 m.	10
1188	«...Ego Godinus archiepiscopus Bracarensis ecclesie facio testamentum de rebus meis....Pelagius Doucristi voluerit redimere suam hereditate quam ego teneo in pignore pro XV morabitanis...relaxet ei inde III morabitanos et alios...mando etiam iosi ecclesie casale de Conciliario que iacet in pignore pro XVII morabitanis...» L.F., tomo III, doc. 836, pg. 272.	15 m. 3 m. 17 m.	11 12 13
		60 000 m. 10 000 m.	
	1º TESTAMENTO DE SANCHO I (1185-1211) (depois de 24 de Março).		
1188	«...Ego Sancius Dei gratia Portugalensium rex timens diem mortis ...filius qui post me regnauerit habeat L ^o X ^o morabitanos de illis qui sunt in turribus Colimbrieet illos X ^o morabitanos qui sunt in Elbora...»	10 000 m.	14 15
5	«...filius meus rex dominus Petrus habeat X ^o morabitanus ...rex dominus F(ernandus) morabitanos.....Filia mea regina domna T(arasia) X ^o morabitanos et centum marcas argenti.....Filia mea regina domna S(ancia) X ^o morabitanos et centum marcas argenti illius quod habeo in Sancta Cruce.....Hoc iterum in preceptis adiungo quod nemo illorum qui filium meum regnantem in tutela habuerint mittat manum uel expendant illos L ^o X ^o morabitanos qui sunt in turribus Colimbrie uel illos X ^o milia qui sunt in Elbora...» D.D.S.I, doc. 30, pg. 30.	10 000 m. 10 000 m. 10 000 m 10 000 m	16 17 18 19
1188	Codicilo do primeiro testamento de D. Sancho I.		
6	«...Ego Sancius Dei gratia Portugalensium rex considreans nouissima mea et diem mortis mee metuens sic pecuniam meam pro anima mea mando partiri. «...in primis mando dare captiuis X ^o TTT ^o et CXXXV morabitanos et medium ... «...Ad claustrum Sancte Marie de Colimbrie II~ mozmodiz... «...operi Sancte Marie de Alcobacia IT ^o mozmodis; « operi Sancte Marie de Braccara mille mozmodiz « operi Sancte Marie de Portu mille mozmodis ; « Sante Marie de Elbora mille mozmodis ; « operi Sancte Marie de Viseo D mozmodis ; «...operi Sancte Marie de Lameco D mozmodis. Isti mozmodis superflui qui sunt V ^o CCII mozmodis et LXXXXVII mealee auri dentur pontibus in regno meo. C ^o C ^o C ^o solidi .Et in muros de Couiliana et de Benquerentia et de Couna et de Coluche L ^o X ^o X ^o V ^o T ^o et XXX solidi et pipionis. ...Mando presertim D minus VII morabitanos nouos quos habeo et totas oues et omnes porcos quos habeo in Sanctaren dare in missis cantare et per monasteria...» D.D.S.I, doc. 31, pg. 49.	13 135,5 m 2 000 mzz 2 000 mzz 1 000 mzz 1 000 mzz 1 000 mzz 500 mzz 500 mzz 5202 mzz 97 mg/Au	22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

		300 000	
		s/d	
		86 030 s/	
		pp	
		493 m/nv	
1189	«...carta venditionis ... ego Salvador Petriz et uxor mea Elvira Fernandiz vos Petro Suarii decano Sancte Marie et... de sexta de uno casale.... in loco qui dicitur Pena (Cantanhede)...precio...I morabatinum et mediumet II solidos... et...VIII denarios...»	1,5m.	35
7	N.B.: o valor da venda é 1 morabitino e meio, 2 solidos e 8 dinheiros. L.P.S.C., vol.II, doc. 238.	2 s.	36
		8d.	37
1190	«...Sancius dei gratia Portugalliae & Algarb. Rex et ...facio cartam donationis ...Monasterio Sancti Salvatoris....& priori ...D. Suario...& caeteras hereditates ...quicumque ...& qui aliter fecerit sit maledictus ...Monasterio D solidos pectet»	500 s.	38*
8	M.L., Parte Quarta, fols.259.		
1190	«...Ego Sancius Petri et uxor mea Maior Menendi ...facimus cartam venditionis ...vobis archiepiscopo domno Martino ... ecclesie Bracarensi de hereditate nostra propria ...pro remedio animarum nostrarum...duos morabitanos pro precio...»	2 m.	39
9	L.F., tomo III, doc. 856, pg. 290.		
1190	«...Sciant omnes homines qui hanc chartam donationis legere audierint quod ego SANCIVS DEI GRATIA PORTUGALIAE et ALGARBI REX ex mea voluntate pripria do et concedo monasterio Sanctae Crucis Colimb. CCCC morabitanos sigulis annis ex cellariset redditibus meis ad sustentationem canonicorum eiusdem monasterii qui in partibus Galliae studiorum causa commorantur, etc....»	400 m.	40
10	N.B.- De destacar a informação sobre o valor dos subsídios dados aos estudantes portugueses que frequentavam universidades estrangeiras. Sancho I passa a intitular-se rei do Algarve. D.D.S.I.,doc. 47, pg. 75		
1191	«...Ego Pelagius Filiolus Gratuito...cartulam mea hereditatisad monasterium Sancte Marie de Villa Bona pro XX morabitanos	20 m.	41
11	«...hereditas magis quam XX morabitanos valuerit sit pro remedio anime mee...» C.D.M.M., doc. 33, (143).	20 m.	42
1192	«...Ego Petrus Moniiz et ego Laurentius Martini et...facimus cartam vendicionis ...vobis domno Martino Bracarensis ecclesie archiepiscopo ...hereditate nostra ...civitatis Bracare...pro C morabitanis novis...quos nobis precium dedistis...»	100 m./nv	43
12	L.F., tomo III, doc. 847, pg. 282.		
1192	«...Nos concilium ecclesie Sancti Salvatoris de Ravanales constituimus nos debitoris ...qui habuerit uxorem singulis annis persolvat...et n morte persolvat duodecim denarios...»	12 d.	44*
13	L.F., tomo III, doc. 862, pg. 296. Carta de Foral de Mortágua.		
1192	«...Ego Dulcia Dei gratia Portugalensium regina, auctoritate et mandato regis domni Sancii et filiorum meorum et filiarum, fafio cartam de foro omnibus illis hominibus de Mortaagua qui ibi modo populantur et populabuntur... Qui fecerit homicidium pectet LX solidos.....qui	60 s.	0
I		60 s.	0

	fecerit rousum pectet LX solidos qui sanguinem irrumperit cum ferro muudo cum uozaria et inuentum fuerit per esquisam bonorum hominum pectet XXX solidos.....qui occiderit maiordomum pectet XII morabitos, corpus autem illius remaneat in potetate dsomini terre..	30 s. 12 m. 6m.	0 0 0
	...qui interfecerit sagionem andadorem pectet VI morabitosqui occiderit iudicem pectet XII morabitosqui irruperit domum alius de Mortaagua et hoc inuentum fuerit per esquisam bonorum hominum pectet LX solidos ...»	12m.	0
	.D.S.I, doc.61, pg. 95.	60m	0
1193	«...Ego Rodrigo Pelagii una cum fratribus meis ...tibi Gonsalvus Petriz cartam venditionis ...de hereditate nostra...in loco predicto Villa Nova...unum casale...accepimus ...pretium C et XVII morabitos et medio de auro...»	117,5 m./Au.	45
14	«...Si quis venerit ...contra hanc cartam ad irrumpendum ...pariamus tibi vel qui tuam vocem ...et insuper mille solidos...»	1000 s.	46*
	C.D.M.M., doc. 104, (214).		
1194	«...Hec est carta venditionis ...quam iussimus facere ego Petrus Menendi et uxor mea Maria Menendi et Martinus ...vobis Gondisalvo Didaci decano et canonicis sedis Sancte Marie Colimbrie...uno casale...in Sancti Petri de Anliada cum vineis.....Precio quod a vobis accepimus videlicet XVIII morabitos...»	18 m.	47
15	L.P.S.C., vol. III, doc. 588.		
1195	«...carta venditionis ...ego Petrus Suariz et uxor...tibi Gondisalvo Diaz Colimbriensis sedis decano et...ville...Barcouso...hereditatem ...precio ...X~III morabitos auri ...»	43 m./Au.	48
16	«...supradictis morabitis...Petrus X pro memoria sui anniversarii...»		49
	«...et XXXIII fuerunt de Senior similiter pro aniversario suo...»	10m.	50
	L.P.S.C.,vol. III, doc.587.		
		33m.	
	Carta de Foral de Povos.		
1195	«...Ego Sancius rex Portugalensium et dimna Dulcia regina una cum filiis et filiabus nostris do uobis meis hominibus atque uasallis et alumnis castellum de Poboos ad populandum iure hereditario... bonis hominibus casam violenter cum armis ruperit pectetb D solidos et hoc sit sine uozeiro.....et si infra domum rupto occisus fuerit, occisor uel dominibus pectet I morabitinum ...Pro merda in bucca LX solidos pectet testimonio bonorum hominum...et dent de foro de uacca I denariumet de alcauala III denariosDe ceruo I denarium ... De equo uel de mula uel de mulo quem uendiderint uel emerint homines de fora, a decem morabitis et supra dent I morabito, e a decem morabitis et infra , dent medium morabitinum,De equa uendita uel comparata dent II solidos ...De mauro et maura medium morabitinum.....De carrega panis uel salis ...de asinari III medalias.....De carrega panis uel salis ...de asinari III medalias...»	500s. 1m. 60 s. 1 d. 3 d. 1 d. 10 m. 1 m. 2 s. 1/2 m. 3 mg	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
	D.D.S.I, doc. 78, pg. 120.		
	Carta de Foral de S.Vicente da Beira. (parte) (dista 30Km. de Castelo Branco, junto à ribeira da Ramalhosa)		
1995	«...Ego rex Alfonsus filius regis Sancii una cum matre mea regina Dulcia et insimul cum G(unaluo) Martini prior Sancti Georgii et omnis conuentus eius et cum fratre Iohanne de albergaria de Poyares uolumus restaurare atque populare Sancti Vincentii locum »	5 s	0
III	...Et qui non fuerit in fossado pectet pro foro V solidos pro fossadeira.....Et qui mulier aforciar et illa clamando dixerit quod ab illo est aforcia et ille negaret det illa autorgamento III homines qualis ille fuerit, et bille iuret cum XII quod non fecit. Et si mulier non habuerit autorgamento iuret ipse solus. Et si non potuerit iurare, pectet	307 s.	0